[image: ]
SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 032/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA URTIGA-RS, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob nº 90.483.082/0001-65, com sede na Avenida Professor Zeferino, 991, Centro, no Município de São João da Urtiga/RS, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. Cezar Olímpio Zandoná, portador do RG sob n° 3057333373, inscrito no CPF sob n° 567.769.420-72, residente e domiciliado neste Município.

CONTRATADA: JOÃO PERIN & CIA LTDA – EPP, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ) sob n° 01.162.910/0001-33, com sede na Avenida Rio Branco, n° 806, Sala 01, Bairro Centro, na cidade de Sananduva RS, neste ato representado pelo Sr. Gelson Perin, portador de Cédula de Identidade sob n° 1043106119, CPF sob n° 567.774.770-04, residente e domiciliado na Avenida Rio Branco, n° 806, Apt. 301, Bairro Centro, na cidade de Sananduva RS.

As partes acima qualificadas, com fundamento na Lei Federal n° 8.666/93, firmam o presente aditivo ao contrato mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica aditivado o presente contrato em R$ 1.456,60 (hum mil e quatrocentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos), correspondente ao acréscimo no quantitativo de alguns itens contratados, conforme descrição abaixo:
	ITEM
	DESCRIÇÃO
	QUANT.
	VALOR UNIT.
	VALOR TOTAL

	001
	ABACAXI Fruto de tamanho médio, limpo, firme e integro, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo.
	40 KG
	R$ 6,45
	R$ 258,00

	016
	CAFÉ SOLÚVEL Unidade de 200 gramas. Validade mínima de 04 (quatro) meses a contar da data de entrega.
	10 UN
	R$ 19,88
	R$ 198,80

	048
	PAO DE FORMA FATIADO Unidade - Unidade média de 500 gramas. Deverá ser entregue, no dia solicitado, impreterivelmente até as 08:00 horas da manhã.
	100 UN
	R$ 7,49
	R$ 749,00

	054
	PIPOCA Embalagem de 500 gramas - Validade mínima de seis meses a contar da data de entrega.
	20 PAC
	R$ 6,99
	R$ 139,80

	061
	TOMATE - KG Fruto fresco, de tamanho médio, com características integras e de primeira qualidade.
	15 KG
	R$ 7,40
	R$ 111,00

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas permanecem inalteradas.

E, por ser expressão da verdade, as partes assinam o presente instrumento em três vias de igual forma e teor, na presença de duas testemunhas.
[bookmark: _GoBack]São João da Urtiga/RS, 18 de março de 2024.

  ________________________________			   ______________________________
    JOÃO PERIN & CIA LTDA – EPP					Cezar Olímpio Zandoná
         Contratada						    Prefeito Municipal

TESTEMUNHAS:

______________________________			_______________________________
image1.png